
 

  

 

Tisková | zpráva 

ENGEL AUSTRIA GmbH | A-4311 Schwertberg | tel: +43 (0)50 620 0 | fax: +43 (0)50 620 3009 

sales@engel.at | www.engelglobal.com 

 

1 

ENGEL: nejvyšší roční  

obrat v historii společnosti 

 

Schwertberg/Rakousko – duben 2023 

Uplynulý obchodní rok potvrzuje strategické směřování celé skupiny: ENGEL 

uzavřel obchodní rok 2022/23 na konci března s obratem 1,7 miliardy eur. Tento 

rok byl rokem s nejvyšším obratem v historii skupiny společností. 

 

Zvýšení obratu o 13 % 

Společnost ENGEL dokázala zvýšit obrat předchozího roku ve výši 1,5 miliardy eur o 13 %. 

„S 1,7 miliardy eur jsme dosáhli nejvyššího obratu v dosavadní historii společnosti,“ říká s 

potěšením Stefan Engleder, generální ředitel skupiny ENGEL. K tomuto růstu přispěla 

zejména odvětví automobilového průmyslu, zdravotnictví, obalů a technických výlisků. V 

Severní Americe a Evropě je například stále vysoká poptávka po výrobě produktů pro léčbu 

cukrovky a v Evropě vedl k investicím především trend koncepcí udržitelných obalů. 

Investice do logistických aplikací zůstaly rovněž na vysoké úrovni. Hlavním motorem růstu v 

uplynulém obchodním roce však byl automobilový průmysl. Zejména v Asii a v Latinské a 

Severní Americe se ukázal být silným motorem hospodářství. 

 

Dobrá pozice pro budoucnost 

Společnost ENGEL je na začátek nového obchodního roku dobře připravena. „Již v minulosti 

jsme prokázali, že se dokážeme přizpůsobit rychle se měnícím rámcovým podmínkám a 

dobře na ně reagovat. Díky naší silné celosvětové výrobní síti a důsledné orientaci na 

inovace a průkopnictví v oboru máme i v nadcházejícím obchodním roce dobrou výchozí 

pozici,“ říká Stefan Engleder. 

 

mailto:sales@engel.at


 

  

 

Tisková | zpráva 

ENGEL AUSTRIA GmbH | A-4311 Schwertberg | tel: +43 (0)50 620 0 | fax: +43 (0)50 620 3009 

sales@engel.at | www.engelglobal.com 

 

2 

 

Historicky rok s nejvyšším 

obratem: Dr. Stefan Engleder, 

generální ředitel skupiny 

ENGEL 

 

ENGEL AUSTRIA GmbH 

ENGEL je jednou z předních firem v oblasti výroby vstřikovacích strojů. Skupina ENGEL dnes nabízí 
veškeré technologické moduly pro zpracování plastů kompletně na jednom místě: vstřikovací stroje 
pro termoplasty a elastomery, včetně automatizace. Jednotlivé komponenty jsou přitom samy o sobě 
konkurenceschopné a na trhu úspěšné. Se svými devíti výrobními závody v Evropě, Severní Americe 
a Asii (Čína, Korea), pobočkami a zastoupeními ve více než 85 zemích nabízí ENGEL svým 
zákazníkům optimální podporu na celém světě, aby byli se svými novými technologiemi a 
nejmodernějšími výrobními linkami konkurenceschopní a úspěšní. 

Kontakt pro novináře: 
Mag. Katharina Gstöttenbauer, Manager Public Relations, ENGEL AUSTRIA GmbH, 
Ludwig-Engel-Straße 1, A-4311 Schwertberg/Austria 
Tel.: +43 (0)50 620 3807 E-mail: katharina.gstoettenbauer@engel.at 

Právní upozornění: 
Běžné názvy, obchodní názvy, názvy produktů apod. uvedené v této tiskové zprávě jsou chráněny 
autorskými právy. Mohou také zahrnovat ochranné známky a jako takové jsou chráněny, aniž by byly 
výslovně zvýrazněny.  

www.engelglobal.com 

mailto:sales@engel.at
http://www.engelglobal.com/

